ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	04.01.2013
	м.Кривий Ріг
	№  1


	Про затвердження складу комісії з упорядкування розміщення тим- часових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності і Положення про неї


          З метою упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності, відповідно до Земельного та Цивільного кодексів України, законів України «Про землеустрій», «Про Державний земельний кадастр», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про автомобільні дороги», «Про благоустрій населених пунктів», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою КМУ від 26.08.2009 №982 «Про затвердження Порядку розміщення малих архітектурних форм для провадження підприємницької діяльності», рішеннями Криворізької міської ради від 27.07.2011 №514 «Про затвердження Положення про самоврядний контроль за використанням та охороною земель у м.Кривому Розі», від 28.12.2012 № 1660 «Про затвердження Тимчасового порядку щодо встановлення меж зони дії особистого сервітуту  під  тимчасовими  об’єктами  для  здійснення  підприємницької  діяльності»,  від 30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

ВИРІШИВ:

         1. Затвердити склад  комісії з упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності (додаток 1).

         2. Затвердити Положення про  комісію з упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності (додаток 2).

         З. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

         4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ткачука М.С.
Голова районної у місті ради                                                                   В.Терьохін

Додаток 1

                                                                                                          до рішення виконкому

                                                                                                          районної у місті ради










04.01.2013  № 1

СКЛАД

комісії з упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для

здійснення підприємницької діяльності

Ткачук                                          -  
заступник голови районної у місті ради з питань 

Микола Сергійович                        
діяльності виконавчих органів ради, голова

                                                          
комісії

Овчаренко                                   -  
заступник голови районної у місті ради з питань 

Володимир Павлович                    
діяльності виконавчих органів ради,  заступник голови

                                                         
комісії

Фуголь                                         -  
головний спеціаліст з питань земельних ресурсів і 

Вікторія Олександрівна                
будівництва виконкому районної у місті ради,

                                                         
секретар комісії

Члени комісії:

Забуженко                                    -  
завідувач відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

Микола  Григорович                      
цивільного захисту населення, мобілізаційної, 

                                                          
оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 

                                                          
органами виконкому районної у місті ради

Литвяк                                          -  
заступник начальника сектору дільничних інспекторів

Сергій Миколайович                      
міліції Тернівського РВ КМУ ГУМВС України в 

                                                          
Дніпропетровській області, майор міліції (за згодою)

Медведенко                                 -  
спеціаліст І категорії відділу економіки та

Олена Володимирівна                   
промисловості  виконкому районної у місті ради

Сєдих                                           -  
провідний спеціаліст відділу житлово-комунального 

Юлія Миколаївна                           
господарства виконкому районної у місті ради

Ткаченко                                      -    провідний спеціаліст відділу розвитку підприємництва

Анна Юріївна                                   виконкому районної у місті ради

Керуюча справами виконкому

районної у місті ради                                                                               М.Окунєва          

                                                                                                          
Додаток 2

                                                                                                          
до рішення виконкому

                                                                                                          
районної у місті ради










04.01.2013  № 1

ПОЛОЖЕННЯ

про  комісію з упорядкування розміщення тимчасових об’єктів 

для здійснення підприємницької діяльності
1. Загальні положення

          1.1. Комісія з упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності (далі Комісія) створена з метою забезпечення дотримання суб’єктами господарювання і громадянами вимог земельного законодавства України, ефективного та раціонального використання земельних ділянок, що належать територіальній громаді міста, стабільного надходження до міського бюджету плати за користування земельними ділянками та з метою вирішення питань установлення та демонтажу тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності.

          1.2. Об’єктом самоврядного контролю є землі, що перебувають у власності територіальної  громади міста, у тому числі і самовільно зайняті,  крім земель приватної та державної власності.
          1.3. У своїй роботі комісія керується  Земельним та Цивільним кодексами України, законами України «Про землеустрій», «Про Державний земельний кадастр», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про автомобільні дороги», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про захист персональних даних»,  іншими нормативно-правовими документами України та цим Положенням.

          1.4. Склад комісії затверджується рішенням виконкому районної у місті ради.

          1.5. Рішення комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на засіданні комісії.

          1.6. Комісія підзвітна голові районної у місті ради.

ІІ. Основні завдання комісії

  2.1. Основними завданнями комісії, враховуючи інтереси територіальної громади є підтримка підприємницьких  ініціатив з розв’язання проблем розміщення і утримання тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності шляхом:
         - дотримання  суб’єктами  господарювання  і  громадянами  чинного            земельного законодавства України при користуванні земельними ділянками;

         - надання консультації про  оформлення (переоформлення) користувачами правовстановлюючих документів на землекористування;

-   упорядкування розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності  з метою покращання благоустрою міста.

ІІІ. Права і обов’язки комісії

             3.1. Комісія розглядає та вирішує упорядкування розміщення тимчасових об’єктів для здійснення підприємницької діяльності.

           3.2. У разі виявлення  тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності, суб’єкт господарювання якої порушує чинне законодавство України у сфері благоустрою та землеустрою, Комісія складає акт обстеження об’єкта та проводить фотофіксацію, яка додається до акта. Акт обстеження має містити такі дані:

2

Продовження додатка 2

            - дата, час обстеження; адреса об’єкта обстеження; розташування та прив’язка до існуючих нерухомих об’єктів;

            - опис тимчасового об’єкта для здійснення підприємницької діяльності (геометричні параметри, матеріал, наявність підключення до мереж електро-, водопостачання, інших мереж), перелік візуально виявлених недоліків, пошкоджень;

            - договори (угоди) або інші документи, що свідчать про  правомірність підключення об’єкта до інженерних мереж;

            - наявність  правовстановлюючих документів (договору, додаткової угоди на продовження терміну дії договору оренди земельної ділянки, договору особистого сервітуту) на розміщення споруди на земельній ділянці;

             - інші відомості, що мають значення для складання загального висновку щодо дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства у сфері благоустрою та земельних відносин.             

           Акт обстеження затверджується головою Комісії.

            3.3. Комісія розглядає акт обстеження  на засіданні, яке відбувається протягом 5 робочих днів з дня обстеження тимчасового об’єкта та:

            - робить висновки щодо можливості подальшого розміщення та функціонування тимчасової споруди;

              -  у разі необхідності, надає рекомендації суб’єкту господарювання щодо усунення виявлених недоліків, відображених у акті.

             3.4. Комісія:

             - проводить засідання в присутності суб’єкта господарювання, або уповноваженої ним особи, який (яка) під особистий підпис ознайомлюється зі змістом акту обстеження та отримує його, при цьому  завчасно та належним чином повідомляє суб’єкту господарювання про час і місце проведення свого засідання;

             - у разі неявки суб’єкта господарювання на засідання, направляє йому рекомендованим листом з повідомленням акт обстеження з відміткою «на засідання комісії не з’явився», яка скріплюється підписом голови (заступником голови) та одного з членів Комісії;

             -  у визначений актом обстеження термін  уповноважує члена Комісії на перевірку щодо виконання суб’єктом господарювання її рекомендацій. 

             3.5.  Уповноважений член Комісії в письмовій формі інформує голову Комісії  про результати проведеної перевірки.

             3.6. Голова Комісії, після розгляду письмової інформації уповноваженого члена Комісії, робить висновок щодо застосування подальших заходів впливу та надає, у межах своїх повноважень, відповідні доручення посадовим особам виконкому районної у місті ради, та  на черговому засіданні  Комісії інформує її членів про надані доручення.

             3.7. Комісія у 3-денний термін готує висновок про необхідність демонтажу тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності у разі невиконання власником вимог акту обстеження,а також:


- закінчення строку дії договору сервітуту та небажання суб’єкта господарювання поновлювати його на новий термін або в разі розірвання договору з причин та у спосіб, визначених умовами договору й чинним законодавством України;


- анулювання паспорта прив’язки; самовільного встановлення тимчасової споруди, у спосіб відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року №244 «Про затвердження порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності» та вимог Порядку;

3

Продовження додатка 2


- розміщення тимчасової споруди (групи споруд) з відхиленням від паспорта прив’язки та технічної документації із землеустрою, самовільної зміни власником її призначення та інших випадках, передбачених законодавством України.


  3.8. Рішення (висновок) Комісії оформлюється протокольно.

              3.9. У разі виявлення в ході обстеження самовільно розміщеної тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності, Комісія пропонує власнику у 3-денний термін демонтувати її та привести земельну ділянку у стан, придатний до подальшого використання.

Одночасно посадовою особою, визначеною кодексом України про адміністративні правопорушення, складається протокол про адміністративне правопорушення у сфері благоустрою та виноситься на розгляд адміністративної комісії виконкому районної у місті ради. Комісія надсилає акт обстеження власникам та балансоутримувачам інженерних мереж на предмет відключення тимчасового об’єкта  від інженерних мереж водо-, електропостачання, інших мереж (у разі необхідності) у порядку, визначеному чинним законодавством України. Роботи з відключення тимчасової споруди від інженерних мереж виконуються за рахунок власника споруди.


  3.10. У разі невиконання власником вимог акту обстеження, Комісія у 3-денний термін готує висновок про необхідність демонтажу тимчасової споруди.


  3.11. Висновок Комісії є підставою для демонтажу самовільно розміщеної  тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності.


  3.12.  Демонтаж тимчасової споруди та відновлення благоустрою незаконно зайнятої земельної ділянки здійснюється власником споруди, за його рахунок та в терміни, визначені висновком про необхідність демонтажу тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності.

              3.13. У разі, якщо власник тимчасової споруди невідомий, або відомий та відмовляється від її демонтажу, не вживає заходів щодо виконання вимог висновку про необхідність здійснення комплексу робіт з демонтажу тимчасової споруди, Комісія складає та передає акт перевірки тимчасового об’єкта до виконкому Криворізької міської ради (розпорядника коштів).


3.14.  У разі проведення комплексу робіт з демонтажу тимчасової споруди, виконавець робіт  інформує Комісію про дату та час проведення заходів по демонтажу

тимчасової споруди, місце її тимчасового зберігання, суму коштів з відповідним розрахунком, що підлягає відшкодуванню за демонтаж та зберігання для подальшого розміщення такої ж інформації в найближчому номері Криворізької міської комунальної газети «Червоний гірник»,  та про що Комісія надає інформацію до виконкому Криворізької міської ради для розміщення на її на офіційному веб-сайті.


3.15.  Після демонтажу тимчасової споруди для здійснення підприємницької діяльності  Комісія у 3-денний термін письмово повідомляє про це орган, що здійснив державну реєстрацію договору (додаткової угоди), договору особистого сервітуту, який у свою чергу вживає заходи щодо її скасування.  


3.16. Члени комісії зобов'язані додержуватися  законів та нормативно-правових актів України, рішень міської та районної у місті рад та їх виконкомів, та даного Положення.


3.17. Члени комісії несуть відповідальність згідно з чинним  законодавством України за порушення, допущені під час виконання завдань, що належать до компетенції комісії, правильність та об’єктивність  прийнятих рішень.

4

Продовження додатка 2

                                     ІY. Оскарження рішення (висновку) Комісії

4.1. Рішення (висновок) Комісії вступають в силу з моменту його прийняття.

4.2. У разі незгоди з прийнятим рішенням (висновком) комісії, суб’єкт господарювання - власник тимчасової споруди, яка розміщена з порушенням чинного законодавства з питань благоустрою та землеустрою, може оскаржити його у голови районної у місті ради та у суді.

Керуюча справами виконкому

районної у місті ради                                                                                        М.Окунєва

